[bookmark: _GoBack]ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЭСТО-АЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
359026, Республика Калмыкия, Яшалтинский район, с. Эсто-Алтай ул. Садовая д. 41

РЕШЕНИЕ

20 июля 2020 года                      № 10/3                                      с. Эсто-Алтай

О заверении списка кандидатов в депутаты
[bookmark: OLE_LINK1]Собрания депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва, выдвинутого  Яшалтинским местным отделением КРО ВПП «Единая Россия»

Рассмотрев документы, представленные Яшалтинским местным отделением КРО ВПП «Единая Россия»  в Избирательную комиссию Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия для заверения списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва, в соответствии со статьей 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 Закона Республики Калмыкия «О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в Республике Калмыкия» Избирательная комиссия Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
решила:
1. Заверить список кандидатов в депутаты Собрания депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва, выдвинутый в установленном порядке Яшалтинским местным отделением КРО ВПП «Единая Россия» по многомандатному избирательному округу № 1, в количестве 10 человек (прилагается).
2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения копию заверенного списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва, выдвинутого Яшалтинским местным отделением КРО ВПП «Единая Россия» по многомандатному избирательному округу № 1.
3. Направить представленные в Избирательную комиссию Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия сведения о кандидатах в депутаты Собрания депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва, включенных в указанный список кандидатов, в уполномоченные  органы и организации для проверки их достоверности.
4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде и разместить на сайте Избирательной комиссии Республики Калмыкия в сети Интернет.

	Председатель избирательной комиссии Эсто-Алтайского  СМО Республики Калмыкия

_____________
(подпись)

Н.Д. Шургучинова
(инициалы, фамилия)

	Секретарь  избирательной комиссии Эсто-Алтайского СМО
 Республики Калмыкия

_____________
(подпись)

Н.А. Илючик
(инициалы, фамилия)

ЗАВЕРЕН
 решением Избирательной комиссии Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
от «20» июля 2020 года № 10/3

СПИСОК
кандидатов в депутаты Собрания депутатов Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия пятого созыва, выдвинутый Яшалтинским местным отделением КРО ВПП «Единая Россия»

Многомандатный избирательный округ № 1

1. Грузицкая Светлана Григорьевна-18.09.1975 года рождения, место рождения: гор. Джалал-Абад Джалал-Абадской области Кыргызстан, место жительства: Республика Калмыкия Яшалтинский район ул. Карла Маркса д. 56, образование: средне-специальное, место работы: контролёр 1 разряда группы по учёту электроэнергии и реализации услуг Яшалтинского района электрических сетей филиала ПАО «Россети Юг»-«Калмэнерго»
2.  Буренова Людмила Михайловна -19.04.1981 года рождения, место рождения: с. Ики-Чонос Яшалтинского района Республики Калмыкия, место жительства: Республика Калмыкия Яшалтинский район село Эсто-Алтай ул. Садовая д.18 кв.2, образование: средне-пофессиональное, место работы: домохозяйка.
3. Рыбалко Андрей Васильевич -16.04.1971 года рождения, место рождения: с. Дружное Городовиковский район Калмыцкая АССР, место жительства: Республика Калмыкия Яшалтинский район  село Эсто-Алтай ул. Садовая д.38 кв.1, образование: основное общее, место работы: Индивидуальный предприниматель.
4. Овкаджиев Андрей Санджиевич -17.09.1980 года рождения, место рождения: пос. Ергенинский Кетченеровского района Республики Калмыкия, место жительства: Республика Калмыкия Яшалтинский район село Эсто-Алтай ул. Карла Маркса д.44, образование: высшее, место работы: МКОУ «Эсто-Алтайская СОШ им. Д.Н. Кугультинова» учитель физической культуры.
5. Гонян Амаля Ашотовна 22.04.1954 года рождения, место рождения: гор. Кафан Армения, место жительства: Республика Калмыкия Яшалтинский район село Эсто-Алтай ул. Ленина д. 32, образование: профессионально-техническое, место работы: пенсионер.
6. Арифов Паша Кирман оглы-08.10.1962 года рождения, место рождения: пос. Оренкала Ждановского района Азербайджанской ССР, место жительства: Республика Калмыкия Яшалтинский район село Эсто-Алтай ул. Карла Маркса д. 88, образование: среднее образование, место работы: безработный.
7. Петрова Надежда Юрьевна 11.12.1974 года рождения, место рождения: Вахшский район Таджикистан, место жительства: Республика Калмыкия Яшалтинский район село Сладкое ул. Зелёная д. 27 кв.1, образование: среднее профессиональное, место работы: МКУ ДО «Яшалтинская художественная школа».
8. Мучкинов Николай Николаевич -02.12.1956 года рождения, место рождения: гор. Ачинск Красноярского края, место жительства: Республика Калмыкия Яшалтинский район село Эсто-Алтай ул. Хомутникова д.22, образование: среднее, место работы: сторож бригады СПК им. Карла Маркса.
9. Зарнишанов Ильяс Халил оглы- 24.07.1975 года рождения, место рождения: гор. Фергана Узбекской ССР, место жительства: Республика Калмыкия Яшалтинский район село Эсто-Алтай ул. Садовая д.3 кв. 2, образование: среднее, место работы: индивидуальный предприниматель.
10. Манджиков Аралтан Константинович -02.03.1991 года рождения, место рождения: село Сладкое Яшалтинского района Калмыцкой АССР, место жительства: Республика Калмыкия Яшалтинский район село Сладкое ул. Зелёная д.33 кв.2, образование: высшее, место работы: Глава Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЭСТО

-

АЛТАЙСКОГО СЕЛЬ

СКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359026, Республика Калмыкия, Яшалтинский район, с. Эсто

-

Алтай ул. Садовая д. 41

РЕШЕНИЕ

20

июля

2020 года

№

10

/3

с.

Эсто

-

Алтай

О

заверении

сп

иск

а

кандидатов в депутаты

Собрания депутатов

Эсто

-

Алтайского

сельского

муниципального

образования

Республики Калмыкия

пятого

созыва

, выдвинут

ого

Яшалтинским местным отделением

КРО

ВПП «Единая Россия»

Рассмотрев документы, представленн

ые

Яшалтинским местным

отделением

КРО

ВПП «Единая Россия»

в

И

збирательную комиссию

Эсто

-

Алтайского

сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия

для заверения списка кандидатов в депутаты

Собрания депутатов

Эсто

-

Алтайского

сельского

муниципальн

ого образования Республики Калмыкия

пятого

созыва

,

в соответствии

со

стать

ей

35

Федерального закона «О

б

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан

Российской Федерации»

,

статьей 12 Закона Республики Калмыкия

«О некоторых

вопросах проведения выборов в органы местного

самоуправления в Республике Калмыкия»

Избирательная комиссия

Эсто

-

Алтайского

сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия

решила

:

1.

Заверить список кандидатов в депутаты

Собрания депутатов

Эсто

-

Ал

тайского

сельского

муниципального образования Республики Калмыкия

пятого

созыва

,

выдвинутый

в установленном порядке

Яшалтинским местным

отделением

КРО

ВПП «Единая Россия»

по

многомандатному

избирательному округу

№ 1

,

в количестве

10

человек (прилагается).

2.

Выдать уполномоченному представителю указанно

го

избирательного объединения

копию заверенного списка кандидатов в

депутаты

Собрания депутатов

Эсто

-

Алтайского

сельского

муниципального

образования Республики Калмыкия пятого

созыва

, выдвинутого

Яшалтинским

местным отделением

КРО

ВПП «Единая Россия»

по

многомандатному

избирательному округу

№ 1

.

3.

Направить представленные в

И

збирательную комиссию

Эсто

-

Алтайского

сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия

сведения о кандидатах в депутаты

Собрани

я депутатов

Эсто

-

Алтайского

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЭСТО - АЛТАЙСКОГО СЕЛЬ СКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ   359026, Республика Калмыкия, Яшалтинский район, с. Эсто - Алтай ул. Садовая д. 41       РЕШЕНИЕ     20   июля  2020 года                         №  10 /3                                        с.  Эсто - Алтай     О  заверении  сп иск а   кандидатов в депутаты    Собрания депутатов  Эсто - Алтайского   сельского   муниципального  образования  Республики Калмыкия  пятого   созыва , выдвинут ого     Яшалтинским местным отделением  КРО  ВПП «Единая Россия»     Рассмотрев документы, представленн ые  Яшалтинским местным  отделением  КРО  ВПП «Единая Россия»     в  И збирательную комиссию  Эсто - Алтайского   сельского   муниципального образования  Республики Калмыкия  для заверения списка кандидатов в депутаты   Собрания депутатов  Эсто - Алтайского   сельского   муниципальн ого образования Республики Калмыкия  пятого  созыва ,   в соответствии  со  стать ей   35   Федерального закона «О б  основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме  граждан   Российской Федерации» ,   статьей 12 Закона Республики Калмыкия  «О некоторых   вопросах проведения выборов в органы местного  самоуправления в Республике Калмыкия»  Избирательная комиссия  Эсто - Алтайского   сельского   муниципального образования  Республики Калмыкия   решила :   1.  Заверить список кандидатов в депутаты  Собрания депутатов  Эсто - Ал тайского  сельского   муниципального образования Республики Калмыкия  пятого  созыва ,   выдвинутый  в установленном порядке  Яшалтинским местным  отделением  КРО  ВПП «Единая Россия»   по  многомандатному   избирательному округу   № 1 ,   в количестве  10   человек (прилагается).   2.   Выдать уполномоченному представителю указанно го   избирательного объединения   копию заверенного списка кандидатов в  депутаты  Собрания депутатов  Эсто - Алтайского   сельского   муниципального  образования Республики Калмыкия пятого  созыва , выдвинутого  Яшалтинским  местным отделением  КРО  ВПП «Единая Россия»   по  многомандатному   избирательному округу   № 1 .     3.  Направить представленные в  И збирательную комиссию  Эсто - Алтайского   сельского   муниципального образования  Республики Калмыкия   сведения о кандидатах в депутаты  Собрани я депутатов   Эсто - Алтайского